РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2025

№ 2405

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 29.11.2021 № 5083 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учета по месту жительства или месту пребывания»
С целью приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства постановления администрации города Орла от 29.11.2021 № 5083 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учета по месту жительства или месту пребывания», руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация города Орла постановляет:
1.  Внести в постановление администрации города Орла от 29.11.2021 № 5083 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учета по месту жительства или месту пребывания» следующее изменение:
1.1. Исключить в Приложении к постановлению п.2.5. Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги, раздел IV. Формы контроля за исполнением регламента и раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) при предоставлении муниципальной услуги.
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А.Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского.
Мэр города Орла
Ю.Н.Парахин